



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

In-I.0003.96.2021.TD

Radom, dnia *25.11* 2021 roku



**Pan Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

DOTYCZY: interpelacji w sprawie budowy trzeciego szpitala na osiedlu Południe

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 17.11.2021 r. w sprawie budowy trzeciego szpitala na osiedlu Południe, informuję:

Ad 1. W chwili obecnej w podległym mi Urzędzie Miejskim prowadzone są wstępne prace przygotowawcze, polegające na zbieraniu danych oraz informacji niezbędnych do określenia charakteru oraz zakresu ewentualnych świadczonych usług w planowanym nowym szpitalu w Radomiu. We wrześniu 2021 r. wystąpiono do Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego w Radomiu z wnioskiem o określenie potrzeb Uniwersytetu w tym zakresie. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią prezydenta Radosława Witkowskiego, nowy szpital powinien być placówką kliniczną, odpowiadającą w równym stopniu na potrzeby zdrowotne mieszkańców Radomia i regionu radomskiego jak i potrzeby UTH związane z kształceniem na kierunku lekarskim. Urząd Miejski pozostaje w kontakcie z Uniwersytetem i czeka na przekazanie wymogów UTH dotyczących budowy nowego szpitala.

Ad 2. Aktualnie Gmina Miasta Radomia nie posiada dokumentacji budowy nowego szpitala. Przygotowanie dokumentacji (koncepcja, program funkcjonalno-użytkowy, analiza potrzeb i wymagań, dokumentacja projektowa) będzie

możliwe po określeniu potrzeb związanych z inwestycją przez wszystkich interesariuszy oraz po opublikowaniu ostatecznych wersji dokumentów programowych związanych z perspektywą finansową Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Rozpoczęcie prac projektowych możliwe będzie dopiero po określeniu charakteru szpitala, ostatecznej jego lokalizacji, uregulowaniu ewentualnych spraw własnościowych terenu oraz po otrzymaniu potwierdzenia pozyskania środków zewnętrznych na realizację inwestycji.

Ad 3. Analiza lokalizacyjna została przeprowadzona w maju 2021 roku przez Miejską Pracownię Urbanistyczną. Wskazano osiem potencjalnych lokalizacji dla szpitala, w zależności od jego charakteru i zakresu świadczonych usług (szpital miejski z dostępem do SOR, szpital uniwersytecki, szpital będący zabezpieczeniem powstającego Portu Lotniczego Warszawa-Radom im. Bohaterów Radomskiego Czerwca 1976). Konsultacje społeczne, a także wskazanie ostatecznej lokalizacji szpitala, będą możliwe po przeprowadzeniu działań wymienionych w pkt. 1 i 2.

Ad 4. Obecnie Gmina Miasta Radomia nie posiada zabezpieczonych środków budżetowych na ten cel, gdyż realizacja takiego zadania możliwa jest jedynie pod warunkiem pozyskania środków zewnętrznych, umożliwiających sfinansowanie tak dużej inwestycji, której koszt wstępnie szacowany jest na kwotę min. 500 mln zł.

Budowa szpitala klinicznego została zgłoszona i wpisana do projektu Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2030+ jako inwestycja aktywizująca rozwój społeczno-gospodarczy w radomskim obszarze strategicznej interwencji, co powinno ułatwić ewentualne pozyskanie funduszy zewnętrznych na przedmiotową inwestycję.

Wydział Funduszy Unijnych przeprowadził analizę możliwości pozyskania środków zewnętrznych na budowę nowego szpitala w Radomiu. Wstępnie wskazano możliwość skorzystania z następujących funduszy:

- program Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, cel 4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym przez wdrażanie europejskiego filaru praw socjalnych, typ projektów: inwestycje w infrastrukturę zdrowotną;

- Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności, komponent D - Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia;

- Fundusz InwestEU, z którego wspierane będą działania m.in. w następujących obszarach: służba zdrowia, w tym produkcja leków, infrastruktura o szczególnym znaczeniu;

- Program EU dla zdrowia, będący odpowiedzią UE na pandemię COVID-19, w ramach którego wspierane będą działania zwiększające dostęp do wysokiej jakości

usług opieki zdrowotnej i usług powiązanych w celu zapewnienia powszechnego zabezpieczenia zdrowotnego.

Szczegółowe zakresy wsparcia będą możliwe po określeniu właściciela i zarządzającego nowopowstałą infrastrukturą oraz zakresu funkcjonowania nowego szpitala. Zaznaczam, że wykonanej analizie nie można traktować jako ostatecznej, gdyż Umowa Partnerstwa na lata 2021-2027 nie została jeszcze zatwierdzona i podpisana, więc nie są znane jej ostateczne zapisy, a co za tym idzie, zapisy krajowych i regionalnych programów dla perspektywy finansowej 2021-2027.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Mateusz Wyzwiałki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.